
Contacto

Teléfono 921140014
Fax 921142076
Correo Electrónico secretario@aytocuellar.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(40200) Cuéllar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2066/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cuéllar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://cuellar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U6KxgC4kyg4%3D

Objeto del Contrato: La enajenación de aprovechamientos de maderas del MUP 15 Lote 02OR, AÑO 2024

Conforme al Pliego de prescripciones técnicas de la licitación elaborado por el Servicio Territorial de MedioDescripción 
Ambiente
Valor estimado del contrato 8.766 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.817,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.766 EUR.

Clasificación CPV
03414000 - Madera en bruto.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(40200) Cuéllar España

Contrato 2024-0017

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://cuellar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U6KxgC4kyg4%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

PALLET TAMA S.L.
NIF B40020133
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

autovia a-601 valladolid-segovia, salida 60
(40297) sanchonuño España

Contacto

Teléfono 921160311
Correo Electrónico forestal@mallettama.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.416 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0017
Fecha de Formalización 14/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/06/2024

Motivación

Motivación Decreto 2024-0722
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Dirección Postal

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

AYUNTAMIENTO DE CUELLAR

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(40200) Cuéllar España

Apertura archivos 1 y, en su caso, apertura
archivos 2

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Cuéllar

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(40200) Cuéllar España

Aperura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza Mayor,1
Plaza Mayor,1,
(40200) Cuéllar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: QUINCE días contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación en el Perfil de
contratante

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Público



Plaza Mayor,1
Plaza Mayor,1,
(40200) Cuéllar España

El día 07/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más alto por cada lote
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Precio más Alto por cada LoteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUbFa1LqYX5Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000013547185 |  2024-000659053 | Mon, 17 Jun 2024 13:12:16:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161129498206070406801915045856281302028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rUbFa1LqYX5PpzdqOdhuWg%3D%3D

